



Tahin weiss - Sesammus, 250,0g

100% geschälter Sesam

Artikelnummer

101.0115

GTIN-Stück



GTIN-Verpackung



eco-ID

338782



Marke

TerraSana

Qualität

EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

NL-BIO-01 | SKAL

Allgemeines

Biologisches weißes Tahin wird aus geschältem Sesam hergestellt. Keine Zusätze, einfach eine reine Paste mit einem raffinierten, leicht herzhaften Geschmack. Tahin ist ein Produkt, das immer beliebter wird und zu endlos vielen Gerichten passt. Du kannst es zum Beispiel für die Zubereitung von Hummus verwenden, in den Joghurt mischen oder als Grundlage für Saucen und Dressings nutzen. Probiere auch einmal unsere anderen 22 Nussmuse aus!

Kurzbeschreibung

Weißes Tahin wird aus geschältem Sesam hergestellt. Sonst nichts. Eine reine, biologische Sesampaste mit vollem Geschmack, die sich sowohl in süßen als auch herzhaften Speisen gut macht.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Füge 2 Esslöffel zu deinem hausgemachten Hummus hinzu. Verwende es in einer herzhaften (Brot)Mischung, oder mache eine Sauce aus Tahin, Sesamöl, Genmai Su und Tamari.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken und dunkel lagern.

Zutaten

SESAM geschält und geröstet*

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.





Tahin weiss - Sesammus, 250,0g

100% geschälter Sesam

Artikelnummer

101.0115

GTIN-Stück



8 713576 004267

GTIN-Verpackung



8 713576 504262

eco-ID

338782



Allergene LMIV

nicht enthalten: Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier

Spuren möglich: Erdnuss, Schalenfrüchte

enthalten: Sesam

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Allergene Lebensmittel sonstige

nicht enthalten: Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Kakao, Karotte, Koriander, Mais, Huhn, Laktose, Rind, Schwein, Glutamat

Spuren möglich: Cashewnuss, Haselnuss, Mandeln

Weitere Eigenschaften

ja: vegan, vegetarisch, alkoholfrei, glutenfrei

glutenfrei (Verpackungsdeklaration): Ja, von Natur aus gegeben

Basis-Produktdaten

Basis-Produktdaten

Artikel Identifikation	Produktname mittellang.....	Tahin weiss - Sesammus
Haupteigenschaften	Rechtlicher Status.....	Lebensmittel

Qualität, Kontrolle, Labels

Qualität

Angaben zu Bioprodukten	Bio-Erzeugnis.....	ja
Biolabels oder sonstige Qualitäten	Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
	Länderzusatz des EU-Logos.....	Nicht EU Landwirtschaft
Biokontrolle	Öko-Kontrollstelle.....	NL-BIO-01

Bezeichnungen, Herkunft, Zutaten

Bezeichnungen

Produktnamen	Produktname lang.....	Tahin weiss - Sesammus
Werbliche Auslobung und Suchbegriffe	Slogan.....	100% geschälter Sesam

Herkunft

Herkunft	Zollrechtliche Herkunft.....	Niederlande (NL)
	Wechselnde Ursprungsländer.....	ja
	Ursprungsland/-region Hauptzutaten.....	Diverse Länder



Tahin weiss - Sesammus, 250,0g

100% geschälter Sesam

Artikelnummer

101.0115

GTIN-Stück



GTIN-Verpackung



eco-ID

338782



Zutaten, Inhaltsstoffe

Legenden und weitere Angaben
zu Zutaten / Inhaltsstoffen

Zutatenlegende ecoinform ja

Gesetzliche Angaben

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe
vorhanden

Rechtliche Bezeichnung des Produkts Weisses Sesammus

Inverkehrbringer

Inverkehrbringer

Inverkehrbringer TerraSana Natuurvoeding BV; Waaier 10,
NL- 2451AB Leimuiden Z-H, Niederlande;
bella@terrasana.de

Name Inverkehrbringer TerraSana Natuurvoeding BV

Straße Inverkehrbringer Waaier 10

PLZ Inverkehrbringer NL- 2451AB Leimuiden

Ort Inverkehrbringer Z-H

Land Inverkehrbringer Niederlande

E-Mail Inverkehrbringer bella@terrasana.de

Nährwerte, Vitamine, Spurenelemente

Nährwerte & Analysen

Allgemeine Angaben zu
Nährwerten &
Analyseergebnissen

Nährwerte & Analyseergebnisse
bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 2673 kJ / 647 kcal

Fett 57 g

davon gesättigte Fettsäuren 9,1 g

Kohlenhydrate 5,6 g

davon Zucker 0,6 g

Ballaststoffe 12 g

Eiweiß 22 g

Salz 0 g

Warengruppenspezifische Angaben

Spezifikationen

Angaben zu Süßung, Salz,
Triebmitteln, Hilfsstoffen

Süßung nicht gesüßt

Logistik

Logistik Stück

Maße und Gewichte der VE
(VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht 0,25 kg



Tahin weiss - Sesammus, 250,0g

100% geschälter Sesam

Artikelnummer

101.0115

GTIN-Stück



GTIN-Verpackung



eco-ID

338782



Verpackung und weitere
Eigenschaften der VE
(VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schraubglas
Verpackungsmaterial..... Glas

Lagerung, Pfand, Entsorgung

Pfand

Pfandangaben Stück Deutschland Pfand..... nein